
Vem köper julklappar på 
kredit och varför?



Andel som har/planerar att köpa julklappar på kredit eller faktura

Har du, eller planerar du att, betala för julklappsinköp i år med hjälp av kredit eller faktura? 
Ja, redan gjort/Ja, planerar/Ja, antagligen
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Andelen som saknar pengar på kontot/behöver kunna vänta med 
betalning till senare tillfälle bland de som köper julklappar på 
kredit eller faktura

Vilka av följande skäl spelar roll för att du har köpt eller planerar att köpa julklappar med kredit eller faktura? 
Jag saknar tillräckligt med pengar den här månaden/Jag behöver kunna vänta med betalningen till ett senare tillfälle
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Om undersökningen

Undersökningen har genomförts på uppdrag av Hyresgästföreningen inom ramen för 
Indikator Opinions slumpmässigt rekryterade Sverigepanel. Datainsamlingen genomfördes 
mellan 3:e och 17:e december 2026. Totalt deltog 3 617 personer i undersökningen, varav 
894 svarande bodde i hyresrätt. Deltagarfrekvensen uppgick till 44 procent.

I undersökningen ställdes frågan om man har, eller planerar att, betala för julklappsinköp 
med hjälp av kredit eller faktura. Svarsalternativen var: ja, jag har redan handlat julklappar 
på kredit eller faktura; ja, jag planerar att göra det; ja, antagligen; nej; jag köper inga 
julklappar; samt vet ej. I redovisningen har svarsalternativen ”ja, jag har redan handlat 
julklappar på kredit eller faktura”, ”ja, jag planerar att göra det” och ”ja, antagligen” slagits 
samman och redovisas gemensamt.

De respondenter som uppgav något av dessa ja-alternativ fick därefter en följdfråga om 
vilka skäl som spelar roll för att de har köpt eller planerar att köpa julklappar med kredit 
eller faktura. Följande svarsalternativ erbjöds: att man saknar tillräckligt med pengar den 
aktuella månaden; att man behöver kunna vänta med betalningen till ett senare tillfälle; att 
man vill fördela kostnaden över en längre period; att det är ett smidigt eller enkelt 
betalningssätt; att man använder kreditkort för poäng, bonusar eller andra förmåner; 
annat; samt vet ej. I resultatredovisningen har svarsalternativen ”jag saknar tillräckligt med 
pengar den här månaden” och ”jag behöver kunna vänta med betalningen till ett senare 
tillfälle” slagits samman och redovisas tillsammans.
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